
      

 
 
 
 
Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it 
Direttore Prof. Angelo Mineo: angelo.mineo@unipa.it 
09123895218 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas 

 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 
Direttore Prof. Angelo Mineo 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il regolamento per attività culturali e formative studentesche, emanato con D.R. 
n. 3059 del 28/07/2021;  

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione che nella seduta del 28 novembre 
2022, ha approvato l’assegnazione del contributo per le visite didattiche A.A. 2022-
2023 al Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche; 

Vista la delibera n.7 del Consiglio di Dipartimento SEAS del 02.02.2023 con la quale 
è stato assegnato il contributo per la visita didattica proposta dal Corso di Studio 
interclasse in Statistica e Analisi e dei Dati (L41) e Statistica e Data Science (LM82) ad 
Amsterdam (Paesi Bassi);  
Visto l’avviso prot. 120443 del 07/08/2023 relativo alla selezione degli studenti iscritti 
in regola al Corso di Studio interclasse in Statistica e Analisi e dei Dati (L41) e Statistica 
e Data Science (LM82) per la partecipazione alla visita didattica ad Amsterdam (Paesi 
Bassi), che si svolgerà - in via presuntiva - dal 24 al 28 settembre 2023;  
Visto il decreto direttoriale rep. N. 5826– prot. n. 129313 con cui è stata la 
commissione giudicatrice per l’esame delle domande;  
Visto il verbale della commissione giudicatrice del 06/09/2023  e trasmesso dal 
Presidente della Commissione, Prof. Erasmo Vassallo. 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti relativi alla procedura di selezione per l’esame delle domande 
pervenute per la partecipazione alla visita didattica ad Amsterdam (Paesi Bassi), che 
si svolgerà - in via presuntiva - dal 24 al 28 settembre 2023, di cui all’Avviso prot. n. 
120443 del 07/08/2023. 
Pertanto, si approvano le seguenti graduatorie: 
 
- Corso di Studio in Statistica e Analisi e dei Dati (L41) studenti iscritti al III anno: 
 
 

 
  

 
- Corso di Studio in Statistica e Data Science (LM82) studenti iscritti al I anno: 

 
 

  
 
 

Posizione Nome Cognome Anno Punteggio 

1 ANASTASIA RINAUDO 3 96,87 

2 NAOMI FAILLA 3 85,32 

3 ROBERTA DI PIETRA 3 59,95 

Posizione Nome Cognome Anno Punteggio 

1 VINCENZO   MARTINES 1 78,81 

2 GIULIA LUMIA 1 76,27 

mailto:angelo.mineo@unipa.it




      

 
 
 
 
Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it 
Direttore Prof. Angelo Mineo: angelo.mineo@unipa.it 
09123895218 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas 

 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 
Direttore Prof. Angelo Mineo 

 

 
 
 
 
 

- Corso di Studio in Statistica e Data Science (LM82) studenti iscritti al II anno: 
 
 

 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
 Il Direttore  

Prof. Angelo Mineo 

Posizione Nome Cognome Anno Punteggio 

1 ALESSIA GRANATA 2 90,57 

2 MARCO TARANTINO 2 90,01 

3 ANTONINO GAGLIANO 2 89,20 

4 ELENA VARSALONA 2 87,87 

5 ALESSIA DI LIBERTO 2 82,99 

6 MARTA BONGIORNO 2 78,26 

7 LUCIA NORATO 2 77,15 

8 GIOVANNI PARADINO 2 56,46 

mailto:angelo.mineo@unipa.it

		2023-09-08T09:28:05+0000
	Angelo Mineo




